Lelfebrande of {licentenaric
de foe ﬁeafwmﬁéﬂ de fo ﬁ@wﬂ@ﬂdﬂ %Jmﬁna

, }aef{..g:mim;m de Jz Greacién de Jo
; J! Hﬁimﬁi{?ﬂf—ﬂ?‘mﬂﬂféf& TCuarte
—
Uneversedad Nacional de o Cuarto-
Tz, o Cencing T
174

Rio Cuarto, marzo 29/2017

VISTO la necesidad de designar con caracter Imegh Prof.
Luciano Miguel COCORDA, en el Dpto. de Cienciasidigas, Politicas y
Sociales (5-52); y

CONSIDERANDO

Que lo solicitado es a efectos de asegurar laregdd académica
en el Dpto. mencionado, en las asignaturas: Intwido al Derecho (Cdéd.
2555 — 2590), Derecho Procesal Civil (Céd. 5213de. Zuatrimestre),
Derecho Privado IV (Reales) (Cod. 5109), con afeétaa la catedra:
Derecho Privado | (Cod. 5101), de la carrera degab@.

Que se cuenta con la factibilidad presupuestarra paceder a lo
solicitado, ello de acuerdo a lo informado por 8&ufa Técnica de esta
Unidad Académica y por Programacion Financieraggipuestaria UNRC,
a saber:

Prof. Luciano Miguel COCORDA (DNI N°21.694.048)
Ayudante de Primera dedicacion Semiexclusiva
7399 p. Propios y 7399 p. Libres de la Faculta@éacias Humanas.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidasResolucion N°
005/2014 de Junta Electoral y Articulo 37 del Hetatde la Universidad
Nacional de Rio Cuarto.

LA DECANA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
RESUELVE:

ARTICULO 1° Conceder LSGH en el cargo Efectivo Algudante de
Primera con Régimen de Dedicacién Simple, al Pkofiano Miguel
COCORDA (DNI N° 21.694.048), en el Dpto. de Cienciduridicas,
Politicas y Sociales (5-52), ello a partir del 1ete abril de 2017 y hasta el
31 de marzo de 2018.

ARTICULO 2° Designar Interinamente al Prof. LumanMiguel
COCORDA (DNI N° 21.694.048) en el cargo Agudante de Primera
con régimen de dedicaci®@emiexclusiva en las asignaturas: Introduccion
al Derecho (Céd. 2555 — 2590), Derecho Procesal ¢déod 5213-2do.
Cuatrimestre) y Derecho Privado IV (Reales) (CdA%, con afectacion a
la catedra: Derecho Privado | (Cod. 5101), de teeca de Abogacjan el
Departamento de Ciencias Juridicas, Politicas yafsc (5-52) de esta
Facultad de Ciencias Humanas, ello a pakirlero. de abril de 2017 y
hasta el 31 de marzo de 2018, o la sustanciacior tespectivo concurso,
lo que fuere anterior.



Lelfebrande of {licentenaric
de foe ﬁeafwmﬁéﬂ de fo ﬁ@wﬂ@ﬂdﬂ %Jmﬁna
. }aef{..g:mim;m de fz Greacién de fa
1 Huimyiﬂ‘!’a‘ﬂf E‘l""mﬁcﬂﬂfﬂ@f—.ﬁéz TCuarte
:‘*_‘-’
Uneversedad Nacional de o Cuarto-

oz e Grencing o

ARTICULO 3°: Dejar establecido que el/la docentsigieado/a, debera
cumplir con el 75% de su prestacion semanal de ragmesencial en el
Campus de la UNRC, (Resoluciones C.S. N° 185/940y9@) y de acuerdo
a su dedicacién: Exclusiva (30 hs); Semiexclusiahs) y Simple (8 hs).

ARTICULO 4° Determinar que ellla Docente desigriado ha
cumplimentado con el Examen Preocupacional obligatello a efectos de
dar curso a la presente designacion, como asi éambue debera
cumplimentar con el Examen Posocupacional, cuasdoespondiere, de
acuerdo a lo informado por Secretaria Técnica telésdad Académica.

ARTICULO 5° Las erogaciones que demande el cumelito de la
presente seran atendidas con cargo a las parsgasificas del presupuesto
en vigor para ésta Universidad.

ARTICULO 6°: Registrese, comuniquese, publiqueseéh conocimiento
las areas de competencia, cumplido, archivese.

RESOLUCION N° 174/2017

S.M.P.



